Dat VII Kal Mai Constantinop ARCADIO IV et HONORIO III AA (1) Conss [396]

TIT XLVI [XLVII]

UT ARMORUM USUS INSCIO PRINCIPE INTERDICTUS SIT

1 *Impp* VALENTINIANUS et VALENS AA ad BULEFORUM (2), *Consularem Campaniae* — Nulli prius nobis insciis atque inconsultis quorumlibet armorum movendorum copia tibuatur

Dat III Non Octob Altino, divo IOVIANO et VARRONIANO Conss [364]

TIT XLVII [XLVIII]

DE AGRICOLIS (3), CENSITIS ET COLONIS

1. *Imp* CONSTANTINUS A ad AEMILIANUM P P (4) — Nunquam rationibus (5) vel colligendis frugibus insistens agricola (6) ad extraordinaria onera trahatur, quum providentiae sit, opportuno tempore his necessitatibus satisfacere

Lecta VII Id, Mai Romae, IANUARIO (7) et IUSTO Conss (8) [328]

2 *Imp*. CONSTANTIUS A ad DULCITIUM, *Consularem Aemiliae* (9) — Si quis praedium vendere voluerit vel donare, retinere sibi transferendos ad alia loca colonos privata pactione non possit Qui enim colonos utiles credunt, aut cum praediis eos tenere debent, aut profuturos aliis derelinquere, si ipsi sibi praedium (10) prodesse desperant

Dat III Kal Mai Mediolano, CONSTANTIO A IX et IULIANO C II Conss (11) [357]

3 *Impp* VALENTINIANUS et VALENS AA FAVENTIO, *Vicario Italiae* (12) — Quisquis ex desertis agris veluti vagos servos liberalitate nostra fuerit consecutus, pro fiscalibus pensitationibus ad integritatem terrae (13) professionem (14), ex qua videlicet servi manant (15) videntur, habeatur obnoxius Id etiam circa eos observari volumus, qui ex huiusmodi fundis servos ad possessiones suas transire permiserint

Dat prid Kal Aug Mediolano, VALENTINIANO et VALENTE AA Conss (16) [365]

4 *Idem* AA ad MODESTUM P P (17)—Hi (18),

(1) AA, omitela Cuyacio

(2) Cuyacio, Russ, y el C Theod; Bulephorum, Cont y los demás Hal inscribe Imppp Valent Theod et Arcad AAA y omite la indicación de la fecha

(3) El ms Hfn, la ed Schf, y Cuyacio; et, insertan los demás

(4) ad Aemilianum P P, omitenlas Hal Russ Cont 62 Cuyacio y el C Theod Concordando con ellos las Bas, que traduceν γερργός ἀρχοδουμειος — περί λογισμῶν; sanctionibus, los mms Rg 1 2; sationibus, el ms Hfn, y las ed Schf Hal, y las demás

(5) insistens agricola y después trahatur, los mms Hfn Gt la ed Schf, Cuyacio, y el C Theod; insistentes agricolae, y después trahantur, Hal y los demás; Ὁ γεργός — ἀπελάττω, las Bas

(7) Ianuaino, el C Theod

Dada en Constantinopla á 7 de las Calendas de Mayo, bajo el cuarto consulado de ARCADIO y el tercero de HONORIO, Augustos [396]

TÍTULO XLVI [XLVII]

DE QUE QUEDE PROHIBIDO EL USO DE ARMAS SIN CONOCIMIENTO DEL PRÍNCIPE